i
ﬁ COMUNE DI BORNO  \ltopiano

g g Provincia di Brescia del S@a@ =&
‘Eé?%\‘: Valle Camonica

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

NUMERO GENERALE OGGETTO : LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA

20 VIABILITA’ COMUNALE MEDIANTE RIFACIMENTO

DATA ASFALTO AMMALORATO ALCUNI TRATTI DI

02/02/2022 VIABILITA COMUNALE - CIG 887367329D - CUP

NUMERO SETTORIALE | G17H21001960004 - APPROVAZIONE CONTABILITA'

9 FINALE E APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE
ESECUZIONE

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno DUE del mese di FEBBRAIO nel proprio ufficio

VISTO il Decreto Sindacale n. 52 del 01/12/2021 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune di Borno
ha nominato Responsabile del Servizio Tecnico I'arch. Nicolini Francesco;

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di giunta comunale n. 92 del 29/06/2021 si & provveduto ad approvare il
progetto definitivo dei lavori di messa in sicurezza della viabilita comunale mediante rifacimento
asfalto ammalorato, elaborato dal geom. Franco Angeli;

- Con determina n. 202 del 16/08/2021 si & provveduto ad approvare il progetto esecutivo dei lavori
di messa in sicurezza della viabilitd comunale mediante rifacimento asfalto ammalorato, elaborato
dal geom. Franco Angeli;

VISTE E RICHIAMATE

- la determinazione n. 225 del 10/09/2021 con la quale & stato aggiudicato I’appalto di esecuzione dei lavori
in oggetto alllmpresa PIETRINI S.R.L. con sede in via Casa Bianca 182/a, a Esine (BS), con P.lva:
02018180980, a seguito di procedura effettuata su piattaforma Sintel, avendo presentato il maggior ribasso
percentuale di sconto pari ad 4,85% da applicare alle voci di prezzo poste a base di gara, per un importo
contrattuale di complessivi € 78.015,11 oltre IVA - CIG: 887367329D;

- la determinazione n. 343 del 01/12/2021 con la quale & stata approvata la perizia di variante dei lavori di
messa in sicurezza della viabilita comunale integrando 'impegno di spesa assunto con determina n°® 225 del
10/09/2021 a favore dell'Impresa PIETRINI S.R.L. con sede in via Casa Bianca 182/a, a Esine (BS), con P.lva:
02018180980, di 3.576,78 oltre IVA 22% all'intervento n.10.05.2.02 cap.0347800 del bilancio di previsione
finanziario 2021/2023 — esercizio finanziario 2021;

VISTA la propria determina n. 294 del 27/10/2021 con la quale sono stati approvati il primo stato di
avanzamento dei lavori inerenti la messa in sicurezza della viabilita comunale mediante rifacimento asfalto
ammalorato sino al 15/10/2021 predisposta dal geom. Franco Angeli incaricato della DL, di importo
complessivo pari ad € 77.093,74 (inclusi € 900,00 di oneri della sicurezza non assoggettate a ribasso di

gara);



=

x

[ n}

24
;&ﬁ COMUNE DIBORNO  |\ltopiano

l i i u . | 1
‘ Provincia di Brescia del %@&@ =N
WE@‘K"' Valle Camonita

VISTO il contratto d’appalto rep. 1901 del 24/09/2021

TENUTO CONTO CHE i lavori, come certificato dal geom. Franco Angeli direttore dei lavori nominato per
conto della stazione appaltante dell’intervento sono stati ultimati in data 06/12/2021;

VISTA la documentazione costitutiva della contabilita finale dei lavori, predisposta dal Direttore Lavori
geom. Franco Angeli in data 06/11/2020 dalla quale si rileva che i lavori si sono conclusi positivamente e
con regolare esecuzione, rappresentata dai seguenti elaborati:

- Verbali di sospensione, di ripresa e di fine dei lavori;
- Stato finale dei lavori;

- Relazione al conto finale;

- Certificato di Regolare esecuzione;

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, approvare la contabilita finale dei lavori di
“miglioramento e messa in sicurezza di alcuni tratti di viabilita comunale” CUP G17H21001960004 - CIG
887367329D, dalla quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e ultimati, con un importo
totale complessivo da corrispondere alla ditta esecutrice: PIETRINI S.R.L. con sede in via Casa Bianca 182/a,
a Esine (BS), con P.lva: 02018180980, pari ad € 5.712,72 oltre IVA di Legge al 22% (derivante dal conto
finale) e procedere al pagamento dell'impresa appaltatrice;

RITENUO necessario svincolare la polizza fidejussoria n° 183404569 della Unipol Sai, costituita daII’lmpresa
appaltatrice quale garanzia definitiva per i lavori in appalto;

VISTO il Regolamento Comunale sul’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione di G.C. n. 80 del 25/08/2008, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilita approvato con deliberazione di C.C. n. 21 del 28/04/2016,
esecutiva ai sensi di legge;

DETERMINA

1) di approvare la contabilita finale dei lavori di “miglioramento e messa in sicurezza di alcuni tratti di
viabilita comunale” redatta dal geom. Franco Angeli, agli atti del Servizio Tecnico, composta dalla
seguente documentazione:

a. Verbali di sospensione, di ripresa e di fine dei lavori;
b. Stato finale dei lavori;

c. Relazione al conto finale;

d. Certificato di Regolare esecuzione.

2) di dare atto che i lavori di “miglioramento e messa in sicurezza di alcuni tratti di viabilita comunale”,
CUP G17H21001960004 - CIG 887367329D, come risulta dalla contabilita finale sopra richiamata, sono
stati regolarmente eseguiti e ultimati per un importo totale complessivo da corrispondere all'lmpresa
PIETRINI S.R.L. con sede in via Casa Bianca 182/a, a Esine (BS), con P.lva: 02018180980, pari ad €
5.712,72 oltre IVA di Legge al 22% (derivante dal conto finale).



e

= COMUNE DI BORNO 1 EE{@@E@@@

¢ o }% Provincia di Brescia del @QE@ -
: lﬁ\éﬁf Valle Camonica

fg

3) di provvedere al pagamento allImpresa PIETRINI S.R.L. con sede in via Casa Bianca 182/a, a Esine (BS),
con P.lva: 02018180980 dell'importo dei lavori contabilizzati pari ad € 5.712,72 (€ 4.682,56 netto - €
1.030,16 per IVA di Legge al 22%).

4) di autorizzare PIETRINI S.R.L. con sede in via Casa Bianca 182/a, a Esine (BS), con P.lva: 02018180980,
alla produzione della fattura a copertura del credito sopra rappresentato.

5) di svincolare la polizza fidejussoria n° 183404569 della Unipol Sai e costituita dall'impresa appaltatrice
quale garanzia definitiva per i lavori in appalto.

6) ditrasmettere copia del presente atto alla ditta Petrini S.r.l.
7) didare atto che contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa determinazione sono stati

inclusi nell’elenco trasmesso al Sindaco ed ai capigruppo consiliari di minoranza, in conformita a quanto
disposto dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi.

IL RESPONSABILE
TECNICO
Arch. Francesco Nicolini




éﬁ COMUNE DI BORNO  |\llopiano
gﬂ—r— ;}, Provincia di Brescia del’ S @E@ X
‘%ﬁﬁ;{f ;;Tle C;monica

Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui
alloggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto 2000 N. 267:

favorevole

N.Imp./Acc. | Miss/propltit/macro/cap Creditore/Debitore Esercizio Importo
Tip/cat/tit

Osservazioni:

Data Esecutivita: 02/02/2022

e(«, 4 @Q;Qnsabile del Servizio Economico - Finanziario
S e\ + Dott.ssa Stefania Pign i
S\ <(
O e L S 7 ’

. .\0
<(Bros“

'CERTIFICATO DI PUBBLICAZION
N. REG. PUBBL. R

Copia della presente determinazione viene pubblicafé ﬁ*fe;diénte affissione all' Albo
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorfi-consecutivi.

Li,

. DI BN,
L RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

0, Francesco le:&r—lj/'
} =N —

-~

RIE )
Avverso |l préemsrqﬁﬁ\vvedimento € ammesso ricorso al competente Tribunale
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutivita dell’atto.




